
 
 

 

Warszawa, 14 września 2023 r. 

1/ZP/2023 

Wszyscy wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 j.t. z późn. zm.) na 

„Wytworzenie i dostarczenie interaktywnego geoportalu mapy demograficznej Polski (GMDP) wraz ze 

świadczeniem usług gwarancyjnych oraz utrzymania i rozwoju”. 

I. Na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 286 ustawy Zamawiający udziela odpowiedzi 

na następujące pytania oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 1 

Dotyczy SWZ V ust. 4 – Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający wymaga, aby każda z wykazywanych 

trzech usług miała wartość min 200 000 zł brutto. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby każda z wykazywanych w Wykazie – załączniku nr 7 

trzech usług miała wartość min 200 000 zł brutto. 

 

Z uwagi na powyższe, ustęp 4 w Rozdziale V SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Zdolność techniczna lub zawodowa: 

W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, 

Zamawiający żąda następujących podmiotowych środków dowodowych w zakresie: 

1) wykonanych usług 

Wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych, również 

wykonywanych w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 

w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 

na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 

dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, 

na rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 

uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń 

powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 



 
 

 

potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 

3 miesięcy; 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w tym okresie 

zrealizował lub realizuje co najmniej: 

Wykonawca spełni powyższy warunek, jeżeli wykaże, że w ciągu ostatnich pięciu (5) lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym 

okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, 

co najmniej: 3 (trzy) usługi każda o wartości nie mniejszej niż 200 000 zł brutto, polegające 

na świadczeniu usługi tworzenia systemów informatycznych lub portali internetowych 

obejmujących wizualizacje danych w formie mapy.  

Przez jedno zamówienie rozumie się zamówienie w ramach jednej umowy, przy czym jeśli 

Wykonawca wykonywał zamówienie wspólnie z innym wykonawcą (np. jako konsorcjum) 

uprawniony jest wykazać jedynie swoje własne doświadczenie. 

Do wykazu należy załączyć dowody określające, czy usługi zostały wykonane w sposób 

należyty.” 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wyjaśnienie wymagania WFO03.  

Odpowiedź: 

GMDP musi mieć możliwość definiowania własnych zakresów danych o ile dane pozyskane z Instytucji 
Publicznych takie dane udostępniają, tzn. użytkownik musi mieć możliwość wskazania dowolnego 
zakresu danych, dotyczy to zarówno danych w kontekście czasu (1 rok, kilka lat, przedział lat),  
jak i zakresu danych przestrzennych (dane dla wybranych jednostek podziału terytorialnego) w ramach 
zasobu, o którym mowa w wymaganiu.  
 

Pytanie nr 3 

Dotyczy WFO-40 Zgodnie z tym wymaganiem GMDP musi udostępniać zasoby pomocy. Do kogo 

należy obowiązek przygotowania treści pomocy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zasoby pomocy obejmujące funkcjonalności GMDP zobowiązany jest 

przygotować Wykonawca. 

Pytanie nr 4 

WFO-41 Prosimy o podanie zamkniętego katalogu mediów społecznościowych w jakich ma być 

dostępność publikowania linku. 

Odpowiedź: 

Katalog mediów społecznościowych: Facebook, Instagram, X (dawniej Twitter), Youtube, Threads.  



 
 

 

Pytanie nr 5 

WFW-4 – Prosimy o określenie zamkniętego katalogu sposobów jakimi mają być prezentowane dane. 

Czy wymienione 4 podpunkty będą traktowane jako akceptowalne minimum? 

Odpowiedź: 

Zamawiającemu zależy na pełnym wykorzystaniu możliwości i potencjału prezentacji danych, 

korzystając z wiedzy i doświadczenia Wykonawcy. Dlatego dopuszcza możliwość dodatkowych form 

wizualizacji zgromadzonych danych. W przypadku gdy okaże się, że zakres wielowymiarowych danych 

nie będzie możliwy do prezentacji w formie wskazanych wykresów czy kartogramów i kartodiagramów, 

Zamawiający nie zamyka katalogu innej formy prezentacji. 

Pytanie nr 6 

PZI-2 Prosimy o modyfikację czasu naprawy incydentu krytycznego na 8 godzin zegarowych 

w przypadku zgłoszenia incydentu w godzinach roboczych oraz na 4 godziny robocze w przypadku 

zgłoszenia incydentu poza godzinami roboczymi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 7 

PZI-4 – Prosimy o usunięcie zapisu. Zamawiający nie ma wpływu na to w jakich okresach czasu będą 

następowały incydenty krytyczne. Szczególnie w pierwszych tygodniach od wdrożenia, gdzie 

platforma jest użytkowana intensywnie, incydenty mogą pojawić się częściej. Wraz z upływem 

kolejnych tygodni, platforma staje się bardziej stabilna.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy OPZ 4.4.3 pkt 6 – Prosimy o potwierdzenie, że kolejne iteracje nie będą wynikały 

ze zgłaszania przez Zamawiającego nowych uwag (nie zgłoszonych w pierwszej iteracji), a z powodu 

niezrealizowania przez Wykonawcę pierwotnych uwag. 

Odpowiedź: 

W przypadku gdy Zamawiający będzie miał możliwość pełnego, dla danego etapu zamówienia, 
przetestowania funkcjonalności potwierdzamy, że nie będzie to dotyczyło nowych uwag. W przypadku 
braku możliwości przetestowania funkcjonalności Zamawiający będzie traktował iteracje tak jak 
zostały opisane w OPZ 4.4.3 pkt 6 



 
 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy umowa par 1 ust 6 pkt 5. W formularzu ofertowym wykonawca w tabeli wskazuje 

deklarowany termin realizacji etapu 3 i 4. Czy ma to jakieś przełożenie na ocenę oferty wykonawcy? 

Nie jest to bowiem kryterium oceny ofert. 

Odpowiedź: 

Deklarowany termin realizacji (dni kalendarzowe) w punkcie I Formularza ofertowego odnoszą się 

do etapu 3 i 4. Dzięki temu zapisowi Zamawiający będzie mógł wpisać termin realizacji etapu 3 i 4 

do umowy. 

 

Pytanie nr 10 

Czy z deklaracji terminu wykonania etapu 3 i 4 będzie wynikać obowiązek odpowiednio 

wcześniejszego zgłoszenia realizacji prawa opcji przez Zamawiającego (tak by od momentu 

zgłoszenia realizacji prawa opcji, zadeklarowany termin względem 1. Grudnia 2024 roku mógł być 

osiągalny? 

Odpowiedź: 

Jak wynika z odpowiedzi na pytanie 4 zawartej w piśmie z dnia 12.09.2023 r. najpóźniejszy termin 

w jakim Zamawiający zamierza poinformować Wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji to termin 

zadeklarowany przez Wykonawcę w formularzu oferty dotyczącym opcji odjęty od 1.12.2024 r. 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy umowa par 1 ust 6 pkt7 – Zamawiający jest uprawniony do skorzystania z prawa opcji 

w okresie do 1 grudnia 2024. Jednocześnie termin realizacji etapu 3 i 4  został określony również na 

1 grudnia 2024. Wykonawca powinien mieć zagwarantowany odpowiedni czas na realizację tych 

zadań. Aktualnie zapisy te można rozumieć w ten sposób, że zlecenie opcji może nastąpić nawet 1 

grudnia 2024 lub 30.11.2024, a termin wykonania wdrożenia zgodnie z SWZ IV pkt 3 ppkt 3 i 4 będzie 

nadal 1 grudnia 2024,  czyli 1 dzień. Zapewne Zamawiający nie zakłada takiego rozwiązania, ale 

sugerujemy aby odpowiednio zmodyfikować par 1 ust 6 pkt 7 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10, najpóźniejszy termin w jakim Zamawiający zamierza 

poinformować Wykonawcę o skorzystaniu z prawa opcji to termin zadeklarowany przez Wykonawcę 

w formularzu oferty dotyczącym opcji odjęty od 1.12.2024. 

Pytanie nr 12 

Dotyczy § 3 ust. 10 Umowy - 3 dni to krótki okres czasu, tym bardziej jeśli wiadomość Zamawiającego 

zostanie wysłana w piątek popołudniu, Wykonawca będzie miał tylko jeden dzień – poniedziałek - 

na ustosunkowanie się do uwag – a rygor braku odpowiedzi z punktu widzenia Wykonawcy jest 



 
 

 

spory tzn. : „Nieustosunkowanie się w powyższym terminie przez Wykonawcę do zgłoszonych uwag 

Zamawiającego będzie traktowane jako przyjęcie i zaakceptowanie uwag oraz ich uwzględnienie.” 

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu do minimum 4 dni, albo dopisanie do zwrotu „3 dni” 

określenia „robocze”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, w taki sposób, że w załączniku 

Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 3 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„W stosunku do uwag i zaleceń, o których mowa w ust. 9 Wykonawca powinien ustosunkować się 

na piśmie w terminie 3 dni roboczych od dnia ich otrzymania od Zamawiającego. Nieustosunkowanie 

się w powyższym terminie przez Wykonawcę do zgłoszonych uwag Zamawiającego będzie traktowane 

jako przyjęcie i zaakceptowanie uwag oraz ich uwzględnienie.” 

Pytanie nr 13 

§ 6 ust. 6 Umowy – Jaki jest termin na podpisanie protokołu odbioru? Pytanie ma na celu 
wyeliminowanie sytuacji przeciągania momentu podpisania protokołu. Prosimy o podanie 
konkretnej liczby dni.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dokona odbioru lub zgłosi uwagi w terminie 5 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia gotowości odbioru Etapu przez Wykonawcę. 

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

w taki sposób, że w załączniku Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 7 ust. 2 otrzymuje 

brzmienie: 

„Odbiór poszczególnych Etapów dokonywany będzie w terminach wynikających: 

1) z terminów z oferty przedłożonej przez Wykonawcę; 

2) na podstawie zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru produktów Etapu, przy czym 

Zamawiający dokona odbioru lub zgłoszenia uwag w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia 

gotowości odbioru Etapu przez Wykonawcę.” 

 

Pytanie nr 14 

W § 6 ust. 11 mowa jest o obustronnym podpisaniu protokołu, a w § 6 ust. 6 wspomiany jest tylko 

Zamawiający. Prosimy o zmianę i wprowadzenie zapisu o obustronnym podpisywaniu protokołów 

odbioru. 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, w taki sposób, że w załączniku 

Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 



 
 

 

 

„Wykonawca wystawi odrębne faktury dla każdego z Etapów, z wyjątkiem Etapu 5 (Usługa Utrzymania 

GMDP). Każdorazowo podstawą wystawienia faktury VAT będzie podpisany przez Strony Protokół 

Odbioru Etapu bez zastrzeżeń, z wyjątkiem Etapu 5, o którym mowa w ust. 7 poniżej”.  

Pytanie nr 15 

§ 7 ust. 4 i 5 Umowy – czym jest „pozostała dokumentacja”? 

Odpowiedź: 

Minimalne wymagania na dokumentację określone zostały na OPZ w punkcie 4.3. pozostała 

dokumentacja jest pozostałą częścią poza Projektem Technicznym. 

 

Pytanie nr 16 

§ 8 ust 2 Umowy – Gwarancja wynosi 36 miesięcy od podpisania protokołu odbioru poszczególnych 

etapów, czy w to włącza się podpisanie protokołu odbioru etapu 5 – utrzymanie? Jeśli tak, wówczas 

gwarancja w rzeczywistości obejmie znacznie dłuższy czas niż 36 miesięcy, nawet dwukrotnie. 

W związku z tym wnioskujemy o by gwarancja była liczona od odbiorów etapów 1-4.  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, w taki sposób, że w załączniku 
Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Gwarancja rozpoczyna bieg od dat odbioru odpowiednio Etapów 2-4 i kończy się po upływie 36 
miesięcy, liczonych od daty podpisania Protokołu Odbioru ww. Etapów. Dla uniknięcia wątpliwości 
przyjmuje się, że Wykonawca usunie wszystkie wady GMDP zgłoszone przed zakończeniem terminu 
obowiązywania gwarancji.” 

 

Pytanie nr 17 

Usługi Rozwoju – wchodzące w Usługi Utrzymania – czy one będą dodatkowo płatne? Rozwój, który 

nie jest określony w OPZ (ani pod kątem zakresu, ani pod kątem czasochłonności), nie może bym 

wyceniony w ofercie. Wobec tego czy Wykonawca dobrze interpretuje intencję Zamawiającego, 

że Usługi Rozwoju zostały opisane w pkt 5 OPZ – Prace dodatkowe? 

W innym wypadku, wnosimy o usunięcie Usług Rozwoju z Usługi Utrzymania lub dookreślenie 

szczegółów, pozwalających na taką samą obiektywną ocenę przez Wykonawców ich zakresu, celem 

wyceny. 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający informuje, że prace dodatkowe są zasobem na elementy systemu, które mogą być 
uruchomione w celu spełnienia potrzeb Zamawiającego, wynikających podczas trwania projektu, 



 
 

 

w ramach zawartej umowy na wykonanie zamówienia publicznego. Liczba prac dodatkowych wynosi 
30 roboczo godzin. 
 
Usługa rozwoju jest zdefiniowana w OPZ, zgodnie z tą definicją usługa rozwoju jest to usługa polegająca 
na rozbudowie oprogramowania o wymagania funkcjonalne i pozafunkcjonalne wynikające z nowych 
lub zmieniających się potrzeb Zamawiającego, a nie ujęte w umowie i opisie przedmiotu zamówienia 
OPZ. 
 

Pytanie nr 18 

§ 11 ust. 5 Umowy - Kto ma podpisać protokół, tylko Zamawiający czy obydwie strony umowy? 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że protokół odbioru, o którym mowa w  § 11 ust. 5 projektu umowy powinien 

zostać podpisany przez obydwie strony umowy, o czym wprost mowa w § 6 ust. 3 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 19 

§ 12 ust. 2 Umowy - „Wad fizycznych” – proszę o doprecyzowanie Zamawiającego o jakie wady 

fizyczne chodzi – w którym paragrafie umowy jest o nich mowa, a także w którym paragrafie umowy 

jest podany czas na ich usuwanie, którego przekroczenie będzie pozwalało Zamawiającemu 

naliczanie kar umownych? 

 

Odpowiedź: 

Do wykładni pojęcia „wady fizyczne” należy stosować przepisy Kodeksu cywilnego oraz powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. W zakresie czasu naprawy, którego przekroczenie będzie uprawniało 

Zamawiającego do naliczania kary umownej Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, w taki sposób, że w załączniku Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 12 ust. 2 

otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku opóźnienia w usuwaniu wad fizycznych z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę 

zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki liczony od upływu 

terminu wyznaczonego do usunięcia wad”. 

Pytanie nr 20 

§ 12 ust. 3 Umowy 
„W przypadku niewywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych lub obowiązków, o których mowa 
w § 10 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień 
zwłoki.”  
Wykonawca zwraca się z prośba do Zamawiającego o doprecyzowanie pojęcia: „obowiązków 
gwarancyjnych” oraz „obowiązków, o których mowa w § 10” ponieważ pojęcia te są zdaniem 
Wykonawcy nieostre i nie wiadomo jak należy je interpretować. 



 
 

 

Paragraf 8 i 10 nie precyzują tych pojęć, nie stanowią wyraźnych przesłanek mówiących wprost o ich 
spełnieniu bądź nie spełnieniu, a w szczególności nie stanowią granicy i nie statuują momentu 
na wywiązania się z nich przez Wykonawcę. Tego typu kwestie nie mogą być arbitralnie i jednostronnie 
ustalane przez Zamawiającego, po ich już wystąpieniu, powinny znaleźć się w umowie, wyraźnie 
opisane ponieważ są podstawą do nałożenia na Wykonawcę wysokich sankcji, dlatego też powinny być 
znane wykonawcy przy podpisaniu umowy – uprzednio, a nie już po zaistnieniu danej sytuacji – post 
factum, kiedy to Wykonawca nie ma możliwości już im zapobiec. 
Art. 431 Pzp, statuuje równość stron, Wykonawcy i Zamawiającego, a co za tym idzie Wykonawca ma 
prawo negocjować zapisy umowy przygotowanej przez Zamawiającego, mieć na nie realny wpływ, 
a także oczekiwać ich precyzyjności i jasności, ponieważ pociągają one dla Wykonawcy szereg różnych 
ważnych konsekwencji. 
Dodatkowo przepis ten nie precyzuje dokładnego terminu od którego będzie liczona zwłoka, a tym 
samym naliczana wysoka kara umowna – Wykonawca prosi o doprecyzowanie w umowie dnia od kiedy 
liczona jest zwłoka (rozpoczęcia naliczania zwłoki) albo poprzez powołanie się na inny paragraf umowy, 
w którym jest wymieniony ten termin/data, konkretne zdarzenie realnie umiejscowione w czasie albo 
poprzez opisowe określenie go co do konkretnego zdarzenia, momentu w czasie (wyznaczenie początku 
granicy czasowej). 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyjaśnia, że w ramach gwarancji Wykonawca zapewni obsługę w zakresie usuwania 

awarii, usuwania Incydentów, usuwania Problemów, spełnienia wymagań dotyczących dostępności, 

wydajności i niezawodności na zasadach i na poziomie określonym w OPZ, a to zgodnie z § 8 ust. 5 

projektu umowy. 

W zakresie określenia czasu, którego przekroczenie będzie uprawniało Zamawiającego do naliczania 

kary umownej Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, w taki sposób, 

że w załączniku Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku niewywiązywania się z obowiązków gwarancyjnych lub obowiązków, o których mowa 

w § 10 umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień 

zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego do realizacji danego obowiązku.” 

Pytanie nr 21 

§ 12 ust. 4 Umowy Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie 
użytego w tym ustępie pojęcia: „przyczyny” – poprzez stworzenie katalogu zamkniętego przesłanek 
albo odwołanie się do odpowiedniego paragrafu w umowie gdzie owe przyczyny zostały 
wymienione, opisane itp. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że § 13 projektu umowy wskazuje przyczyny odstąpienia od umowy.   

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. 

 



 
 

 

Pytanie nr 22 

§ 12 ust. 7 Umowy - Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu tego paragrafu ze względu 

na niewspółmiernie wysoką łączną karę umowną - która jest  karą rażąco wygórowaną oraz na 

charakter oraz funkcję jakie pełnią kary umowne, które nie maja na celu wzbogacenie 

Zamawiającego. Dodatkowo taki zapis narusza art. 5 Kc.  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SWZ. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 23 

§ 13 ust. 2 Umowy – Czy ta przesłanka może się ziścić, dopiero po zakończeniu 3 iteracji odbiorowych, 
zgodnie z par 7 ust 6.  
Dodatkowo Wykonawca zwraca się z prośba o przeredagowanie, dookreślenie brzmienia tego 
paragrafu lub powołanie się w nim na inny paragraf umowy statuujący takie postępowanie. 
W odczuciu Wykonawcy obecne brzmienia tego paragrafu pozostaje w sprzeczności z treścią 
paragrafów: § 7 ust. 5 i 11 oraz § 8 ust. 4 czy nawet § 13 ust. 3 pkt 1, ponieważ w sytuacji zaistnienia 
zastrzeżeń co do zgodności realizacji/zrealizowania przedmiotu umowy przez Wykonawcę zgodnie 
z warunkami umowy, Zamawiający dysponuje innymi umownie określonymi mechanizmami 
wezwania Wykonawcy do dokonania poprawek i doprowadzenia przedmiotu umowy do zgodnego z 
wymaganiami umowy. Z literalnego zapisu § 13 ust. 2 można wnioskować, iż Zamawiający może od 
razu odstąpić od umowy, nie wzywając Wykonawcy do dokonania poprawek – którą to procedurę 
(dokonywania poprawek) statuują zapisy wcześniejszych paragrafów § 7 ust. 5 i 11 oraz § 8 ust. 4. 
W zw. z czym umowa jest niespójna w tym zakresie i nie jasna dla Wykonawcy. 
 

Odpowiedź: 

 

Zmawiający informuje, że celem Zamawiającego jest korzystanie z oprogramowania a nie rezygnacja 

z umowy na etapie odbioru. Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

w taki sposób, że w załączniku Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 13 ust. 2 otrzymuje 

brzmienie: 

 

„W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę, w ramach realizacji niniejszej umowy, Przedmiotu 

umowy niezgodnego z wymaganiami Zamawiającego określonymi w umowie, OPZ czy też specyfikacji 

technicznej Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy, z zastrzeżeniem § 7 ust. 6 Umowy.” 

 

Pytanie nr 24 

§ 13 ust. 1 Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie 
nieostrego pojęcia: „zwłoki Wykonawcy w realizacji umowy” oraz o dołączenie definicji tego zwrotu 
do treści  umowy. 



 
 

 

Wykonawca nie wie jak interpretować ww. zwrot – czy Zamawiający ma tutaj na myśli zwłokę 
w stosunku do terminu końcowego realizacji umowy; czy też zwłokę w stosunku do terminu realizacji 
poszczególnych etapów umowy; a może zwłokę w stosunku do okresu poprawy zgłoszonych 
nieprawidłowości w czasie trwania umowy albo w czasie obowiązywania gwarancji? 
 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia, w taki sposób, że w załączniku 

Nr 3 do Specyfikacji Warunków Zamówienia § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający może odstąpić od umowy z winy Wykonawcy w przypadku zwłoki Wykonawcy w 

realizacji Przedmiotu umowy, w całości lub części przekraczającej 20 dni kalendarzowych w stosunku 

do terminu realizacji wykonania prac.” 

 

Pytanie nr 25 

§ 13 ust. 4 Umowy - Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do tego zdania,  sformułowania: 
„w formie pisemnej pod rygorem nieważności wraz z uzasadnieniem” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 26 

§ 13 ust. 5 Umowy - Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zdefiniowanie 
i sprecyzowanie sformułowania: „naruszania przez Wykonawcę zasad dotyczących gwarancji i 
dotyczy wyłącznie obowiązków dotyczących gwarancji.” 

Odpowiedź: 

Zagadnienie gwarancji zostało omówione w § 8 projektu umowy. W ramach gwarancji Wykonawca 
zobowiązany jest w szczególności do utrzymywania takiej funkcjonalności Przedmiotu Umowy, 
by odpowiadała ona wymogom określonym w § 1 ust. 2 Umowy. Zamawiający nie zmienia SWZ w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 27 

§ 13 ust. 7 - Wykonawca prosi o wykreślenie ze zdania z tego ustępu słowa „rażące” w odniesieniu 
do naruszeń Zamawiającego, ponieważ zgodnie z zasadą równości stron kontraktu (art. 431 Pzp) 
słowo to zaburza ww. zasadę. Na gruncie umowy naruszenia Wykonawcy, statuujące dla 
Zamawiającego możliwość odstąpienia od umowy są „zwykłymi” naruszeniami przepisów umowy, 
podczas gdy Wykonawca może odstąpić od umowy tylko w sytuacji kiedy naruszenia Zamawiającego 
będą „rażące”. 
 

Odpowiedź: 



 
 

 

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wykonania przedmiotu umowy, w tym celu ogłosił 
postępowanie o udzielnie zamówienia publicznego. Odstąpienie od umowy jest instytucją prawa, która 
będzie stosowana jako wyjątek od reguły. Zamawiający informuje, że nie zmienia SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy Odbiory prac- W ciągu ilu dni od momentu zgłoszenia gotowości do odbioru etapu, 
Zamawiający będzie zobligowany do przedstawienia akceptacji lub uwag do odbieranego etapu? 
Ustalenie tego czasu jest konieczne ze względu na konieczność uwzględnienia go w procedurze 
odbiorowej i zgłoszenia gotowości do odbioru odpowiednio wcześniej. Sugerujemy, aby określić  
go na 3 dni robocze (z uwagi na krótkie terminy realizacji etapów 1 i 2.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do właściwego przetestowania funkcjonalności GMDP, potrzebuje 5 dni 
roboczych. Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu SWZ, w taki sposób, że § 7 ust. 2 projektu umowy 
otrzymał nowe brzmienie, o czym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 13.  
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